
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

16.05.2025г. ПРИКАЗ №  ê  Г * / /01-16

Об итогах административных контрольных работ 
по математике и русскому языку во 2-х и 3-х классах 
за 2024 -  2025 учебный год

Согласно годовому плану работы школы, в соответствии с приказом по школе от 
07.04.2025г. № 412/01-16 «О проведении административных контрольных работ во 2-3 классах 
за 2024-2025 учебный год» 22 и 23 апреля 2025 года проводились административные 
контрольные работы по математике и русскому языку в 3 классах, 13 и 14 мая -  во 2 классах.

На основании Аналитической справки об итогах административных контрольных работ 
по математике и русскому языку во 2-х и 3-х классах за 2024 -  2025 учебный год в МБОУ «СШ 
№16 им. С. Иванова» от 16.05.2025 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям начальных классов:
1.1. Проанализировать результаты административных контрольных работ по математике и 
русскому языку во 2-х и 3-х классах за 2024 -  2025 учебный год. (Май, 2025г.).
1.2. В 2025-2026 учебном году (постоянно):
1.2.1. по математике:
- усилить работу по развитию логического мышления и вычислительных навыков;
- максимально использовать в работе тренажёры для автоматизации вычислительных навыков;
- продолжить работу по обучению учащихся анализировать задачи, устанавливать связь между 
данными и искомым, учить правильно оформлять записи в тетради;
-продолжить совершенствование навыков вычисления периметра и площади геометрических 
фигур;
- больше внимания уделить работе с именованными числами;
- на каждом уроке отводить время на отработку слабоусвоенных тем, материалов прошлого 
учебного года.
1.2.2. по русскому языку:
- продолжить работу по обучению учащихся анализировать правила и применять их на практике;
- использовать в работе тренажёры для автоматизации орфографических и пунктуационных 
знаний;
-усилить работу по развитию орфографических и пунктуационных навыков, применяя в своей 
работе личностно ориентированные технологии обучения;
- систематически повторять правила;
- вырабатывать умения самооценки и самоконтроля в течение всех лет начального обучения.
1.3. Учителям Овчарук И.А., Козинец Н.В, Барановской А.Н., Калмыковой Е.М., Аносовой Л.В., 
Ибадулаевой С.И., Колбиной В.С. проводить индивидуальную работу с учащимися, которые 
неудовлетворительно выполнили контрольные работы, взять этих учащихся на особый контроль. 
При необходимости подготовить и направить документы этих учащихся на ТПМПК для 
консультации и получения рекомендаций по дальнейшему обучению.
1.4. Учителям Калмыковой Е.М., Аносовой Л.В., Ибадулаевой С.И., Колбиной В.С. разработать 
систему методов и приемов по предупреждению и преодолению неуспешности обучающихся, 
продумывать систему упражнений для повышения практической направленности урока, на 
уроках использовать приемы системно-деятельностного подхода.
1.5. Учителю-наставнику Овчарук И.А. оказать методическую помощь молодому специалисту 
Колбиной В.С. по преодолению трудностей в обучении учащихся по русскому языку и 
правильном использовании контрольно-коррекционной функции уроков.
2. На заседании ШМО учителей начальных классов обсудить результаты административных 
контрольных работ по математике и русскому языку во 2-х и 3-х классах за 2024 -  2025 учебный 
год, наметить конкретные пути решения преодоления неуспешности учащихся 3-х классов. (Май, 
2025г., отв. Кибало Н.Г.).



3. Зам. директора по УВР Полищук Т.В.:
- осуществлять мониторинг успеваемости и качества знаний по математике и русскому языку с 
целью оперативного контроля,
- взять на особый контроль в 2025-2026 учебном году освоение учебных программ по русскому

Овчарук И.А. 
Фёдорова О.А. 
Козинец Н.В. 
Кузинина Е.С 
Барановская А.Н. 
Калмыкова Е.М. 
Аносова Л.В. 
Ибадулаева С.И. 
Колбина В.С.

О. А. Донцова


